5. Ut peccata sint materia proximè sufficiens, debet non solum dolor, sed & propositum efficax super ea cadere, Hinc si confitearis mera venialia, & de nullo efficaciter proponas, confessio erit invalida, & sic confitens peccas mortaliter V. dicta *Cas. præc. num. 18.*

3. QUÆR. II. Quid circa integritatem confessionis?

3. 1. Confessio debet esse integra, ita, ut exprimantur omnia & singula mortalia, etiam merè interna post Baptismum commissa, quòad

nu-

numerum & speciem, ac circumstantias speciem mutantes. Est de fide ex Trident. sess. 14. cap. 5. can. 7. Si quis dixerit, in Sacramento poenitentiae ad remissionem peccatorum necessarium non esse iure Divino confiteri omnia & singula peccata mortalia, quorum memoria cum debita & diligenti praemeditatione habeatur, etiam occulta, & quae sunt contra duo ultima Decalogi praecepta, & circumstantias, quae peccati speciem mutant, &c. anathema sit.

2. Integritas alia est materialis, alia formalis 4.  
Confessio materialiter integra est, quae exprimuntur omnia mortalia nunquam confessa; formaliter integra est, in qua exprimuntur mortalia aliqua, et si alia ex invincibili oblivione, vel alia iusta causa omittuntur; haec est de necessitate Sacramenti, ita, ut, si quis invincibiliter omitteret omnia, aut confiteretur solos defectus naturales, confessio esset nulla defectu materiae remotae. Integritas materialis est tantum de necessitate praecepti Divini, a quo praecepto excusamur per inculpabilem oblivionem, vel per justam causam aliquid reticendi.

3. Confessioni sub mortali praemittendum 5.  
est diligens examen circa numerum & speciem; qui enim tenetur ad finem, scilicet confessionem integram, etiam tenetur ad media ordinaria, & necessaria, quale est diligens discussio conscientiae, non tamen requiritur diligentia summa; hoc enim humanae infirmitati foret intolerabile, & Sacramentum redderet odiosum; sed sufficit diligentia mediocris, qualem prudens adhibet in negotio gravis momenti, v. g. in disquisitione debiti pecuniarii, Scotus Suarez Laym. c. 8. n. 5. qui saepius confitentur, pro examine indigent mi-

minori tempore ; rudes & imperiti non tenentur ad tam exactam discussionem, sicut docti, & iuvare debent à Confessario : sed quid, si quis adhibita mediocri diligentia speret fore, ut sibi occurrant plura mortalia, si majorem & extraordinariam diligentiam adhiberet ? R. Ad extraordinariam diligentiam non teneri ; talis enim homo nunquam foret quietus, & adigeretur ad diligentiam summam contra supra dicta. Si quis omittat diligentiam mediocrem, peccat mortaliter, neque tunc sufficit peccatum omissum repetere, sed debet se accusare de neglecto examine, & insimul repetere omnia mortalia in ista confessione exposita, nisi Confessarius illorum adhuc remiscatur, quia confessio fuit sacrilega & invalida. Sed dices : Unde scio negligentiam in executianda conscientia fuisse graviter culpabilem ? R. Si negligenter te habuisti, & advertens ad obligationem ulteriùs inquirendi, non inquisivisti, vel advertere noluvisti.